MACAÉ, 8 DE NOVEMBRO DE 2022 • EDIÇÃO 600 • ANO III 7

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
127/2022

Concessão de Licença Paternidade a Servidor da Câmara Municipal de Macaé.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:
Conceder Licença Paternidade ao servidor abaixo relacionado, no período correspon-
dente, conforme Art. 75 da Lei Complementar 011/1998.

Processo Administrativo: 1135/2022
Nome: Romulo de Oliveira Santos
Matrícula: 5941-2
Período: 20/10/2022 a 18/11/2022

Câmara Municipal de Macaé, 04 de novembro de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE CONTRATO

1- Contrato nº 20/2022;
2- Processo CMM nº 0633/2022 – Dispensa  de Licitação;
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a EDITORA A
NOTÍCIAS LTDA (O DIA) , inscrita no CNPJ sob o nº 40.213.951/0001-63;
4- Objeto:  a prestação de serviços de publicação de atos oficiais da Câmara
Municipal de Macaé e jornal de grande circulação no Estado do Rio de Janeiro;
5- Data de assinatura: 31/10/2022;
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses;
7- Valor total: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais);
8- Nota de Empenho nº 116/2022(proporcional ao exercício financeiro corren-
te).

Macaé (RJ), 07 de novembro de 2022.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

124/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Progredir os servidores abaixo relacionados, que avançarão para o padrão de

vencimento descrito na tabela abaixo, por cumprirem os requisitos elencados no artigo 36 c/c 38,
da Lei Complementar nº 252/2016.

Nº Processo Matrícula Nome Cargo
0850/2022 4652-3 Marcocione Quirino Agente de Vigilância II C
0851/2022 4651-5 Carlos Ribeiro dos Santos Agente de Vigilância II C
0855/2022 4654-0 Sergio Schueler da Silva Agente de Vigilância II C
0856/2022 4430-0 Grazielle H. dos S. A. Pereira Telefonista II C
0858/2022 4429-6 Lilian Caete Mello da Costa Telefonista II C

0859/2022 4649-3 Oziel da Silva Fernandes Agente de Vigilância II C
0860/2022 4426-1 Junior Cesar Silva de Souza Agente de Vigilância II C
0876/2022 4423-7 Barbara Azevedo Gottgtroy Telefonista II C
0889/2022 4428-8 Ronaldo Bernardo dos Santos Agente de Vigilância II C
0901/2022 4432-6 Paulo Roberto Ramos Correa Junior Agente de Vigilância II C
0969/2022 4427-0 Ananias Class Figueiredo Agente de Vigilância II G
1000/2022 4673-6 Elma Naira de Mattos Ferreira Berriel Dias Contador II C
1086/2022 4687-6 Ellen de Abreu Nascimento Consultor Jurídico II H
1093/2022 4705-8 Philipe Laurindo Bernardes dos Santos Porteiro II C

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 26 de outubro de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

126/2022

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/10/2022 MARIANA FONSECA GARCIA 6013-5 ASSESSOR
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE

OLIVEIRA BICHARA AMORIM

NOMEAR:
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/11/2022 BRUNO FONSECA OLIVEIRA
FRAGOSO 134.285.257-52 ASSESSOR

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE
OLIVEIRA BICHARA AMORIM

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 04 de novembro de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1- 1º Termo aditivo Contrato nº 11/2021;
2- Processo CMM nº 0914/2022 – Pregão Presencial nº012/2021;
3- Termo de prorrogação celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a
empresa SEMARE ELEVADORES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 02.453.608/0001-05;
4- Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva (conservação e as-
sistência técnica) e corretiva de elevador instalado na nova sede da Câmara Municipal
de Macaé;
5- Data de assinatura: 31/10/2022;
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses.
7- Valor Total: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais);
8- Nota de Empenho nº: 131/2022 ( proporcional ao exercício financeiro corren-
te).

Macaé (RJ), 07 de novembro de 2022.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3